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Lampiran 3. Uji Komposisi Paduan Aluminium 6061



Lampiran 4. Perhitungan dan Tabel Prosentase Berat Unsur

1. Prosentase berat unsur dapat diketahui dengan menggunakan rumus sebagai berikut:

Dengan:

%A            = prosentase berat unsur pada hasil coran aluminium dengan penambahan serbuk

keramik (%)

%B = prosentase berat unsur  pada aluminium paduan (Al-Mg-Si) (%)

%C = prosentase berat unsur pada serbuk keramik (%)

m = massa (gr)

2. Tabel prosentase berat unsur

Unsur
Kimia

Massa
Jenis

Prosentase berat
unsur (%)

Prosentase berat unsur
pada aluminium dengan
penambahan serbuk
keramik (%)

Al Keramik 5% 10% 13%
Si 2,33 0,661 38,7 2,563 4,465 5,606
Fe 7,86 0,248 28,4 1,656 3,063 3,908
Cu 8,96 0,187 0,12 0,184 0,180 0,178
Mn 7,86 0,034 0,5 0,057 0,081 0,095
Mg 1,74 1,023 0 0,972 0,921 0,890
Zn 7,14 0,055 0,35 0,070 0,085 0,093
Ti 4,51 0,01 1,77 0,098 0,186 0,239
Cr 7,19 0,107 0,098 0,107 0,106 0,106
Ni 6,8 0,017 0,34 0,033 0,049 0,059
Pb 11,4 0,008 0 0,008 0,007 0,007
Sn 7,3 0,004 0 0,004 0,004 0,003
V 6,1 0,01 0,08 0,014 0,017 0,019
Cd 8,65 0,002 0 0,002 0,002 0,002
Al 2,7 97,63 9,9 93,244 88,857 86,225
K 0,97 0 4,08 0,204 0,408 0,530
Sr 2,6 0 0,39 0,020 0,039 0,051
Zr 6,49 0 3,7 0,185 0,370 0,481
Eu 5,26 0 0,2 0,010 0,020 0,026
Re 21 0 0,2 0,010 0,020 0,026
Ca 1,55 0 11,2 0,560 1,120 1,456



Lampiran 5. Data Pengukuran Densitas Spesimen Uji Puntir Dengan Metode Piknometri

Kecepatan

putar cetakan

( rpm)

Pengulangan Ws ( gr ) Wb ( gr ) Wsb  (gr)

500 1

2

3

67.75

66.35

56.17

8,06

8,06

8,06

49.15

48.45

41.95

1000 1

2

3

85,11

71,25

79,96

8,06

8,06

8,06

59,68

51,85

56,87

1500 1

2

3

63.82

64.93

62.25

8,06

8,06

8,06

47.45

48.25

46.25

2000 1

2

3

84,60

91,20

82,42

8,06

8,06

8,06

60,24

64,65

59,23

2500 1

2

3

63,5

62,77

60,87

8,06

8,06

8,06

47,65

47,02

45,5


